
422
Besluit van 27 september 2000 tot vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van het
Besluit van 28 juli 2000, houdende wijziging van
het Binnenschepenbesluit (technische eisen voor
zeilende passagiersschepen) (Stb. 2000, 345)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van
22 september 2000, nr. DGG/J/00/005637, Directoraat-Generaal Goederen-
vervoer, gedaan mede namens de Staatssecretaris van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid drs J.F. Hoogervorst;

Gelet op artikel VII van het Besluit van 28 juli 2000, houdende wijziging
van het Binnenschepenbesluit;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Het Besluit van 28 juli 2000, houdende wijziging van het Binnenschepen-
besluit (Stb. 345), treedt in werking met ingang van 1 januari 2001.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de uitvoering van
dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 27 september 2000
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
T. Netelenbos

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J. F. Hoogervorst

Uitgegeven de negentiende oktober 2000

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2000

STB5881
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2000 Staatsblad 2000 422 1



NOTA VAN TOELICHTING

De datum van inwerkingtreding is afgestemd met de bedrijfstak van de
zeilende passagiersschepen. Gevolg zal zijn, dat zeilende passagiers-
schepen ingaande 1 januari 2001 van een certificaat op grond van de
Binnenschepenwet moeten zijn voorzien. Op dit moment is een beperkt
aantal schepen niet van een certificaat voorzien. Tot 1 januari 2003 treden
daarvoor in de plaats de voor 1 januari 2001 door Register Holland
afgegeven certificaten tot de daarop aangeven afloopdatum.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
T. Netelenbos

Staatsblad 2000 422 2


